ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

г. Орск

 «   »                  2022 г.

Индивидуальный предприниматель Колобов Евгений Александрович, (далее по тексту - «Скалодром EIGER»), с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем

Клиент, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем. Настоящий Договор является заключенным с момента

осуществления Клиентом первой оплаты (в том числе частичной) предложенных «Скалодром EIGER» услуг в порядке, определенном

настоящим Договором, и подписанием сторонами Приложения № 1 к нему.  Заключение Договора означает, что Клиент ознакомлен и

согласен соблюдать Правила посещения и технику безопасности на скалодроме EIGER.  Правила посещения и журнал техники

безопасности скалодрома EIGER (далее - Правила) размещены на стойке рецепции.  Заключение настоящего Договора Клиентом

означает, что Клиент однозначно гарантирует, что у него (его ребенка) отсутствуют какие-либо противопоказания и/или ограничения

медицинского, физического, психологического, правового и иного характера для заключения и исполнения данного Договора; все

нежелательные последствия, вызванные или связанные с нарушением  данного положения, а также ответственность за состояние

своего здоровья и состояние  здоровья  своих несовершеннолетних  детей, посещающих «Скалодром EIGER» несет Клиент.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.   «Скалодром EIGER» обязуется предоставить, а Клиент (родитель или законный представитель) ребенка, в интересах которого

заключен настоящий Договор, обязуется принять и оплатить консультационно-информационные услуги и услуги по организации

развивающего досуга детей в возрасте от 5 до 16 лет в группах и индивидуально, указанные в Приложении № 1 к настоящему

Договору (далее Приложение № 1 к Договору).

1.2. Стоимость услуг определяется в Приложении № 1 к Договору.

1.3.  Прейскурант на услуги «Скалодрома EIGER», Правила посещения «Скалодром EIGER», техника безопасности «Скалодрома EIGER»,

Расписание занятий, Режим работы «Скалодром EIGER», сведения о тренерах/инструкторах носят исключительно информационный

характер; частью договора не являются; утверждаются, изменяются и аннулируются Детским клубом самостоятельно без участия

Клиента.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

«Скалодром EIGER» обязуется:

2.1. Обеспечить безопасность детей в отсутствие Клиента, при условии соблюдения ребенком Правил посещения и техники

безопасности «Скалодрома EIGER».

2.2. Обеспечить соблюдение требований законодательства к качеству и безопасности оказываемых услуг.

2.3. Размещать информацию о Расписании занятий, Прейскуранте на услуги «Скалодрома EIGER» и режиме его работы, а также о

любых изменениях в указанной информации на стойке рецепции.

2.4. Предоставить Клиенту возможность получения телефонных консультаций по телефону «Скалодром EIGER» 8 (3537) 35-00-25 по

конкретными вопросам, связанным с предоставлением Услуг.

2.5.  В случае возникновения ситуаций, требующих медицинской помощи, «Скалодром EIGER» незамедлительно обязуется уведомить

об этом Клиента по сообщенному им телефону и вызвать скорую медицинскую помощь.

Скалодром вправе:

2.6.  Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять новые, в том числе авторские методы, способствующие повышению

эффективности услуг.

2.7. Самостоятельно устанавливать дни и продолжительность занятий с учетом допустимых медико-санитарных норм. Расписание

занятий утверждается на следующую неделю.  Клиент самостоятельно должен уточнять расписание занятий на следующую неделю на

стойке рецепции. Расписание занятий «Скалодрома EIGER» на более длительный срок носит прогнозный характер может быть

изменено без предварительного согласования с Клиентом.

2.8.  В случае нахождения Ребенка в стационаре (больнице) на лечении и при наличии подтверждающего документа из медицинского

учреждения учесть стоимость оплаченных пропущенных занятий в следующем месяце. В случае пропуска занятий по другим

причинам, оплату пропущенных занятий не переносить и не возвращать.

2.9.  Заменять конкретного инструктора, и привлекать сторонних организаторов отдельных мероприятий и занятий.

2.10. Временно приостановить оказание услуг (без гарантии сохранения места в группе) в случае отсутствия на лицевом счете Клиента

средств, достаточных для исполнения финансовых обязательств Клиента в соответствии с Договором и Прейскурантом на услуги

«Скалодрома EIGER».

2.11. В одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор (ч.2 ст.782 ГК РФ), уведомив Клиента о расторжении договора или

по истечении 5 дней с даты направления такого уведомления Клиенту на его почтовый адрес, указанный в Договоре.

Клиент вправе:

2.12. Выбирать конкретные услуги из предлагаемых «Скалодромом EIGER» с учетом Расписания занятий и наличия мест в

соответствующих группах.

2.13. Получать оплаченные основные и дополнительные услуги, предоставляемые «Скалодромом EIGER», в соответствии с

подписанным сторонами Приложением № 1 к Договору.

Клиент обязан:

2.14. Предоставить достоверную информацию о себе и Ребенке, имеющую значение для надлежащего и безопасного исполнения

Сторонами обязательств. В случае изменения адреса или телефона Родитель обязан незамедлительно письменно уведомить

«Скалодром EIGER».

2.15. До первого занятия ознакомиться самому (самой) и ознакомить ребенка с правилами по технике безопасности при посещении

приобретенного вида услуг, Правилами посещения Детского клуба, после ознакомления - проставить подпись в журнале по технике

безопасности.

2.16. Разъяснить своему ребенку, что ребёнок обязан строго соблюдать правила «Скалодрома EIGER» и технику безопасности при

занятиях в зале; соблюдать правила общественного порядка, морально-этические нормы, санитарно-гигиенические требования;

соблюдать чистоту на территории «Скалодрома EIGER», бережно относиться  к  имуществу и  спортивному  инвентарю;  соблюдать все

требования тренера /инструктора: контролировать соблюдение Ребенком указанных  правил  и  требований  нести ответственность за

его действия и безопасность.

2.17. Соблюдать общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим Родителям, сотрудникам «Скалодрома EIGER»,

избегать посягательств на их честь и достоинство, соблюдать Правила посещения «Скалодрома EIGER», все требования и предписания

тренера/инструктора.

2.18. В процессе получения услуг Родитель обязан сообщать об имеющихся у Ребенка недомоганиях, особенностях физического и

психологического состояния, ограничениях и противопоказаниях для занятий. Риск не уведомления об обстоятельствах, указанных в

настоящем пункте, несет Родитель.

2.19. Передать ребенка в руки инструктора и забрать сразу после занятия, обеспечивать присмотр за ребенком во все остальное время

(если родитель присутствует на занятии, то и во время занятия).

2.20. Бережно относиться к имуществу «Скалодрома EIGER». Возместить ущерб, причиненный Клиентом или его ребенком.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Оплата за услуги, указанные в разделе 1 Договора производится до начала занятий, путем внесения денежных средств в кассу

«Скалодрома EIGER», либо безналичным перечислением на расчетный счет ИП Колобова Е.А.

3.2. Внесенные Клиентом денежные средства учитываются «Скалодромом EIGER» на лицевом счете Клиента. Наличие средств на

лицевом счете является условием оказания услуг.  Денежные средства списываются с лицевого счета Клиента по мере потребления

им основных и дополнительных услуг, или по мере истечения периода действия услуг, а также при наличии иных оснований,

установленных Договором и Правилами посещения «Скалодрома EIGER». Клиент вправе в любой момент пополнить баланс лицевого

счета.  Отсутствие денежных средств на лицевом счете Клиента влечет приостановление оказания услуг и временную блокировку

карты до момента внесения необходимых сумм.

3.3. Основанием для участия в групповых занятиях в конкретный период времени является оплата абонемента до начала указанного

периода и наличие свободных мест в группе на момент оплаты. При наличии свободных мест для участия в конкретном групповом

занятии, Клиент может оплатить его по стоимости разового посещения.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Детский клуб в праве не допустить на занятия или отстранить ребенка с внешними, в т.ч. остаточными признаками заболевания/

недомогания либо в случае агрессивного или неадекватного поведения ребенка.

4.2. Клиент дает согласие на использование фото и видео с занятий, проходящих на «Скалодром EIGER».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Клуб несёт ответственность за причинение вреда здоровью ребёнка, только во время проведения инструктором занятий

(тренировок) с ребёнком, при наличии вины сотрудника «Скалодрома EIGER».

5.2. Детский клуб не несет ответственности за вред здоровью ребенка, в случаях:

- ненадлежащего исполнения Клиентом обязательств по разъяснению ребенку правил поведения и правил техники безопасности;

недолжного контроля за ребенком со стороны Клиента до момента его передачи сотруднику скалодрома; нарушения ребенком или

Клиентом требований сотрудников «Скалодрома EIGER», вводных инструктажей, правил техники безопасности при пользовании

услугами «Скалодром EIGER», Правил посещения «Скалодром EIGER»;

- наличия у Ребенка противопоказаний для занятий в Детском клубе, о которых не было официально сообщено Клиентом

«Скалодрому EIGER»;

-  если состояние здоровья ребенка ухудшилось в результате болезни, обострения травмы или хронического заболевания;

-  получения травм или ухудшения здоровья, явившихся результатом любых самостоятельных игр и действий ребенка, за

исключением случаев, если вред причинен непосредственно неправомерными действиями сотрудниками «Скалодрома EIGER»;

-  причинения вреда за территорией «Скалодрома EIGER»;

- каких-либо противоправных действий/бездействия третьих лиц, не являющихся сотрудниками «Скалодрома EIGER»;

5.3. «Скалодром EIGER» не несет ответственность за утерянные или оставленные Клиентом, или детьми без присмотра личные вещи.

5.4. «Скалодром EIGER» не несет ответственности за нарушение условий Договора, если  такое  нарушение  вызвано проведением

профилактических и аварийных работ службами коммунального хозяйства  или иными третьими лицами, решениями Администрации

«Скалодрома EIGER»   о  технических  перерывах  в  работе «Скалодрома EIGER» и/или отдельных его залов, помещений, в целях

соблюдения санитарных правил и норм Российской Федерации и норм технической эксплуатации, а также  действием обстоятельств

вне разумного контроля «Скалодромом EIGER», включая: действия  органов  власти,  пожар,  стихийные  действия,  отсутствие

электроэнергии,  забастовки,  гражданские волнения, беспорядки, любые иные обстоятельства, не ограничиваясь перечисленным,

которые могут повлиять на выполнение «Скалодромом EIGER» Договора.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Клиент уведомлен, что оказываемые «Скалодромом EIGER» услуги не являются образовательной деятельностью в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Услуги, оказываемые «Скалодромом

EIGER», не регламентированы обязательными и утвержденными программами (образовательными программами), не

предусматривают какой-либо формы аттестации (контроля, оценивания), как промежуточной, так и итоговой, по окончании оказания

услуги «Скалодром EIGER» не выдает никаких официальных документов о ее получении (дипломов, аттестатов, свидетельств и т.д.).

6.2. Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров. При невозможности

урегулирования разногласий в процессе переговоров направляется претензия, срок на рассмотрения которой - в 14 дней с даты ее

получения другой стороной.

6.3. «Скалодром EIGER» вправе (не обязан), в целях дополнительного информирования делать сообщения путем рассылки смс или

размещения сообщений в социальных сетях. Данная    информации расценивается как информация Детского клуба, доведенная

надлежащим способом.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель Колобов Евгений Александрович,

462356 г. Новотроицк, ул. Мичурина 10-12, ИНН 560708524500

Свидетельство о регистрации №313565836000270 От 26 декабря 2013г.

ООО КБ Кольцо Урала, р/с 40802810704000000360, к/с 30101810500000000768, БИК 046577768

Тел. 8 (3537) 35-00-25, kolobov@orsk.ru

ИП Колобов Е.А _____________                                ________________Родитель

Приложение №1

К Договору на предоставление услуг от «    »                2022 г.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

                Родитель                                                                              Ребенок

Фамилия
__________________________________________
Имя
__________________________________________
Отчество
__________________________________________
Дата рождения
__________________________________________
Телефон моб.
__________________________________________
Телефон домашний
__________________________________________
e-mail:
__________________________________________
Паспортные данные родителя
Серия
__________________________________________
№
__________________________________________
Выдан
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Фамилия
____________________________________
Имя
____________________________________
Отчество
____________________________________
Дата рождения
____________________________________
Телефон моб.
____________________________________
Телефон домашний
____________________________________
e-mail:
____________________________________
Паспортные данные (при наличии)
Серия
____________________________________
№
____________________________________
Выдан
____________________________________

____________________________________

____________________________________

График занятий:

Время занятий:

С Договором на оказание услуг, Правилами посещения «Скалодрома EIGER» ознакомлен (а) и согласен (на)

____________________________________________________________

С правилами техники безопасности на занятиях ознакомлен (а) _______________________

Согласен (на) на обработку персональных данных в целях данного Договора _______________________

Согласен (на) получать sms уведомления_________________________________________________